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Haugberg, Margrethe (1869 - 1957) 

 

Født 4. april 1869 på Inderøy i Nord-Trøndelag 

som nummer fem av tolv søsken. 8 år gammel 

fikk hun hjernebetennelse og mistet hørselen.  

 

Gikk på Bergen døvstummeinstitutt i 1878-

1883. Etter konfirmasjonen i 1883 dro hun hjem til Inderøy. 

Deretter til Trondheim for å lære å bli skredder. Men hadde 

fortsatt stort behov for å lære mer, så dro til USA da hun ble 

invitert av slektninger.  

 

Først dro hun til Minnesota, der søsteren bodde. Byttet navn 

til Margaret Hauberg, for å gjøre det lettere i USA. Jobbet med 

å sy for å få noe å leve av. Men ble oppdaget av døvelærer der, 

og fikk henne til å begynne på skolen (døveskolen i 

Minnesota) for å lære engelsk. Der var hun i 3 år. Hun jobbet 

også kveldsskift på fabrikk mens hun studerte. 

 

Deretter dro Margaret til Washington D.C og tok 

eksamen, fikk lov til å begynne i forberedende 

klasse ved Gallaudet college. Der studerte hun 

fag og andre språk. Avsluttet med utmerket god 

eksamen i 1904. 

 

Ønsket å jobbe med undervisning av barn, men var vanskelig 

å få jobb. Men etter anbefalingsbrev fra herr Gallaudet, fikk 

hun jobb som lærer ved skolen for døve og blinde afro-
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amerikanere i Baltimore i Maryland. Der ble hun i 2 år. Jobbet 

noen år på ulike steder, antakeligvis ved Gallaudet College.  

I 1913 fikk hun jobb som lærerinne i hovedsakelig i 

«håndgjerningsfag» (håndverksfag som sying) ved døveskolen 

i Baton Rouge i Louisiana. Der ble hun i 8 år.  

 

I 1921 flytter hun til Little Rock i Arkansas, der ble hun boende 

i 23 år. Først jobbet hun på en skole for hvite i 11 år, deretter 

en skole for afro-amerikanere i 12 år.  

 

1944-1946 var hun lærerinne ved for hvite barn i Romney i 

Vest-Virginia.  

 

Selv om hun jobbet og bodde i USA, var hun ofte på besøk til 

Norge. Det ble det oppslag om i «Tegn og Tale» og «De Døves 

Blad».  

 

I 1946 blir hun pensjonist og flytter tilbake til Norge, flytter inn 

i barndomshjemmet sitt på Inderøy, sammen med sin nevø. 

Hun fortsatte med å besøke døveforeninger og feriehjem, 

samt skrev mye til «Tegn og Tale».  

 

Døde 6. desember 1957 hjemme og ble begravet på Sakshaug 

kirkegård i Trøndelag.  
 


